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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Estado de Resultados

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Intereses sobre depdsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos
Costos de Operacion :

Intereses y otros costos de depédsitos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias
Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta

Utilidad Neta

nando Gonzalez
Presidente

Jose Robertg

1
Coptador Ge

120,042,715.16

91,954,837.58
8,944,164.55
8,607,536.21
1,900,898.92
1,960,493.93
6,674,783.97

31,560,728.06

22,510,389.68
5,082,961.09
2,684,209.89
111,523.70
246,875.78
924,767.92

20,021,167.93

68,460,819.17

52,339,019.27

20,349,893.92
27,999,246.84
3,989,878.51

16,121,799.90

6,602,534.16

7,383,850.74
(781,316.58)

22,724,334.06

(5,302,142.90)

17,422,191.16
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presidente-Senior
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